
22/11/2021 17:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=991440&tipo=t 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00036/2021



Às 16:39 horas do dia 22 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8662/2021, Pregão
nº 00036/2021.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Arame galvanizado
Descrição Complementar: Arame Galvanizado Material: Aço Carbono, Tipo: Bwg 26, 3 Fios, Diâmetro Fio: 0,46,
Revestimento: Zincado,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 291,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 168,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
16:06:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 168,0000

Homologado 22/11/2021
16:38:58

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 2
Descrição: Madeira construção
Descrição Complementar: Madeira Construção Tipo Madeira: Guajará, Formato: Caibro, Características Adicionais:
Serrada / Sem Tratamento, Aplicação: Construção Civil,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.693,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.055,0000
,
com valor negociado a R$ 2.054,5000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
16:06:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$

2.055,0000, Valor Negociado: R$ 2.054,5000

Homologado 22/11/2021
16:39:02

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ



Item: 3
Descrição: Pvc - forro / revestimento
Descrição Complementar: FORRO PVC BRANCO NEVE COM 6 METROS DE COMPRIMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



22/11/2021 17:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=991440&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 1.762,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.198,0000
 , com valor
negociado a R$ 1.196,8000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
16:06:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 1.198,0000,

Valor Negociado: R$ 1.196,8000

Homologado 22/11/2021
16:39:05

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ



Item: 4
Descrição: Pvc - forro / revestimento
Descrição Complementar: FORRO PVC BRANCO NEVE COM 7 METROS DE COMPRIMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 4.059,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.138,0000
 , com valor
negociado a R$ 3.110,4000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
16:06:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 3.138,0000,

Valor Negociado: R$ 3.110,4000

Homologado 22/11/2021
16:39:14

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ



Item: 5
Descrição: Prego com cabeça
Descrição Complementar: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo
Corpo: Liso, Tipo Ponta: Diamante, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 17 X 27,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 51,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
16:06:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 45,0000

Homologado 22/11/2021
16:39:17

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 6
Descrição: Pvc - forro / revestimento
Descrição Complementar: RODA FORRO PVC BRANCO NEVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/11/2021 17:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=991440&tipo=t 3/3

Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 5.799,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.495,5500
 , com valor
negociado a R$ 3.480,7500	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
16:06:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 3.495,5500,

Valor Negociado: R$ 3.480,7500

Homologado 22/11/2021
16:39:20

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Fim do documento


